
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 미래전략담당관

부서: 미래전략담당관
정책: 인구정책 효율적 추진
단위: 인구정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

미래전략담당관 6,601,043 5,869,208 731,835

국 199,700 149,000 50,700

도 69,730 56,480 13,250

군 5,731,613 5,063,728 667,885

대 600,000 600,000 0

인구정책 효율적 추진 1,213,571 1,205,070 8,501

국 147,000 147,000 0

도 29,000 25,250 3,750

군 1,037,571 1,032,820 4,751

인구정책 추진 176,571 175,570 1,001

인구정책운영 116,570 115,570 1,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

  ○인구정책 시책업무추진 1,000 0 1,000

인구감소지역 기업지원 특례보증 60,001 60,000 1

307 민간이전 60,001 60,000 1

08 이차보전금 60,001 60,000 1

  ○인구감소지역 기업지원 특례보증(2022 대응,
   워라밸) 56,229 56,228 1

인구증가시책사업 1,037,000 1,029,500 7,500

국 147,000 147,000 0

도 29,000 25,250 3,750

군 861,000 857,250 3,750

경남형 저출생 대응 시범사업 7,500 0 7,500

도 3,750 0 3,750

군 3,750 0 3,750

307 민간이전 7,500 0 7,500

도 3,750 0 3,750

군 3,750 0 3,750

04 민간행사사업보조 7,500 0 7,500

  ○400인의 아빠단 운영 7,500 0 7,500

도 3,750 0 3,750

군 3,750 0 3,750

청년정책업무추진 163,540 95,100 68,440

국 2,000 2,000 0

도 26,850 22,350 4,500

군 134,690 70,750 63,940

청년정책 추진 125,040 71,600 53,440

도 12,000 12,000 0

군 113,040 59,600 53,440

청년정책운영 30,040 6,600 23,440

201 일반운영비 8,040 6,600 1,440

01 사무관리비 8,040 6,600 1,440
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1,000,000원

56,228,760원

7,500,000원



부서: 미래전략담당관
정책: 청년정책업무추진
단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○급식비(청년정책 업무추진)
1,440 0 1,440

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

  ○청년정책 기본계획 수립 용역
22,000 0 22,000

우리동네 새로운 기술학교(주민참여예산) 20,000 20,000 0

201 일반운영비 16,000 0 16,000

03 행사운영비 16,000 0 16,000

  ○청년기술개발 교육 운영
16,000 0 16,000

301 일반보전금 4,000 20,000 △16,000

11 행사실비지원금 4,000 20,000 △16,000

  ○청년기술개발 교육 및 견학 참석
4,000 20,000 △16,000

산엔청 청년 베이스캠프 운영 30,000 0 30,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

  ○일반수용비 7,800 0 7,800

    0관리운영 물품 구입 4,200 0 4,200

    0정수기, 비데 등 임차료
1,200 0 1,200

    0안내판 및 홍보물 제작 2,400 0 2,400

  ○관리용역비 4,200 0 4,200

    0소방안전관리 용역 1,200 0 1,200

    0승강기 유지관리 용역 1,500 0 1,500

    0무인경비시스템 용역 1,500 0 1,500

02 공공운영비 8,000 0 8,000

  ○시설장비유지비 4,000 0 4,000

    0시설물 소규모 수선 4,000 0 4,000

  ○공공요금 및 제세금 4,000 0 4,000

    0전기요금 3,000 0 3,000

    0상하수도요금 180 0 180

    0통신요금 720 0 720

    0기타요금 100 0 100

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○산엔청 청년베이스캠프 집기 구입
10,000 0 10,000

청년 지원금 사업 38,500 23,500 15,000

국 2,000 2,000 0

도 14,850 10,350 4,500

군 21,650 11,150 10,500

청년주택 임차보증금 이자지원사업 15,000 0 15,000
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   9,000원*2인*80식

   22,000,000원

   16,000,000원

   4,000,000원

700,000원*6월

     200,000원*6월

2,400,000원

200,000원*6월

250,000원*6월

250,000원*6월

4,000,000원

500,000원*6월

30,000원*6월

120,000원*6월

100,000원

   10,000,000원



부서: 미래전략담당관
정책: 청년정책업무추진
단위: 청년 지원금 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

301 일반보전금 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 15,000 0 15,000

  ○청년주택 임차보증금 이자 지원사업
15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

원활한 교육지원 업무 수행 2,810,030 2,755,030 55,000

교육환경 운영지원 2,698,720 2,648,720 50,000

교육경비 보조금 지원사업 300,000 250,000 50,000

308 자치단체등이전 300,000 250,000 50,000

08 교육기관에대한보조 300,000 250,000 50,000

  ○교육경비 보조금 지급 300,000 250,000 50,000

    0교육경비 보조금 지급(영재교육원 지원)
50,000 0 50,000

우정학사 운영지원 111,310 106,310 5,000

우정학사 운영지원사업 111,310 106,310 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○급식소 운영물품 구입(냉장고, 컵소독기)
5,000 0 5,000

평생학습체제 구축 1,854,934 1,780,868 74,066

국 50,700 0 50,700

도 13,880 8,880 5,000

군 1,190,354 1,171,988 18,366

대 600,000 600,000 0

평생교육지원사업 461,468 405,968 55,500

국 20,500 0 20,500

도 5,000 0 5,000

군 435,968 405,968 30,000

성인문해교육 지원사업 199,700 189,200 10,500

국 10,500 0 10,500

군 189,200 189,200 0

201 일반운영비 199,700 189,200 10,500

국 10,500 0 10,500

군 189,200 189,200 0

01 사무관리비 199,700 189,200 10,500

  ○성인문해교육 운영사업 189,700 179,200 10,500

    0교육부 성인문해교육 지원사업
10,500 0 10,500

국 10,500 0 10,500
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   1,500,000원*10세대

     1,000,000원*50인

   5,000,000원

     35,000원*150시간*2교실



부서: 미래전략담당관
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생교육지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

청년학습센터 운영 85,238 55,238 30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○청년학습센터 운영 집기구입
30,000 0 30,000

평생교육 이용권사업(국가직접사업) 5,830 5,830 0

308 자치단체등이전 5,830 5,830 0

11 시·군·구 교육비특별회계 비법정전출금 0 5,830 △5,830

  ○평생교육이용권 사업 0 5,830 △5,830

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,830 0 5,830

  ○평생교육바우처 지원사업 5,830 0 5,830

    0일반 평생교육바우처 지원(저소득, 디지털)
4,425 0 4,425

    0노인 평생교육바우처 지원
375 0 375

    0장애인 평생교육바우처 지원
1,030 0 1,030

광역 성인문해교육 지원사업(지역특화) 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○광역 성인문해교육 지원사업(지역특화)(성
   립전) 10,000 0 10,000

    0자서전 만들기 프로그램 강사료(성립전)
5,160 0 5,160

국 5,160 0 5,160

    0자서전 만들기 성과물 제작 등(성립전)
4,840 0 4,840

국 4,840 0 4,840

강좌나르미 운영 지원사업 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○강좌나르미 프로그램 운영
5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

지역인적자원개발 732,900 774,900 △42,000

도 8,880 8,880 0

군 724,020 766,020 △42,000

산청군 초등학생 입학축하금 지원사업 0 50,000 △50,000

301 일반보전금 0 50,000 △50,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 0 50,000 △50,000

- 170 -

   30,000,000원

0원

     4,425,000원

     375,000원

     1,030,000원

     5,160,000원

     4,840,000원

   40,000원*125시간



부서: 미래전략담당관
정책: 평생학습체제 구축
단위: 지역인적자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○산청군 초등학생 입학축하금 지원
0 50,000 △50,000

초중고등학생 등 행복성장 지원 679,200 671,200 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

  ○초중고등학생 행복성장 지원사업 운영 수
   수료 8,000 0 8,000

산엔청 교육 매력화 프로젝트(2025 대응) 600,000 600,000 0

대 600,000 600,000 0

청소년 맞춤형 교육지원(2025) 180,000 180,000 0

대 180,000 180,000 0

201 일반운영비 80,000 180,000 △100,000

대 80,000 180,000 △100,000

03 행사운영비 80,000 180,000 △100,000

  ○청소년 영어캠프 운영 0 100,000 △100,000

대 0 100,000 △100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

대 100,000 0 100,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

  ○청소년 영어캠프 운영
100,000 0 100,000

대 100,000 0 100,000

2025년 장애인 평생학습도시 운영 60,566 0 60,566

국 30,200 0 30,200

군 30,366 0 30,366

장애인 평생학습도시 운영 60,566 0 60,566

국 30,200 0 30,200

군 30,366 0 30,366

201 일반운영비 33,336 0 33,336

국 18,850 0 18,850

군 14,486 0 14,486

03 행사운영비 33,336 0 33,336

  ○장애인 평생학습도시 운영(직영)(성립전)
33,336 0 33,336

국 18,850 0 18,850

군 14,486 0 14,486

307 민간이전 27,230 0 27,230

국 11,350 0 11,350

군 15,880 0 15,880

02 민간경상사업보조 27,230 0 27,230

  ○장애인 평생학습도시 운영(위탁)(성립전)
27,230 0 27,230

국 11,350 0 11,350

군 15,880 0 15,880
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   0원

8,000,000원

0원

   500,000원*200인

   33,336,000원

   27,230,000원



부서: 미래전략담당관
정책: 재무활동(미래전략담당관)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

재무활동(미래전략담당관) 525,828 0 525,828

보전지출 525,828 0 525,828

보조금반환금 525,828 0 525,828

802 반환금기타 525,828 0 525,828

01 국고보조금반환금 3,277 0 3,277

  ○2024년 교육부 성인문해교육 지원사업 이자
26 0 26

  ○2024년 교육부 지역 평생교육 활성화 지원사
   업 이자 57 0 57

  ○2024년 전세보증금반환보증 보증료 지원사
   업 집행잔액(이자포함) 2,016 0 2,016

  ○2024년 첫만남이용권 지원사업 집행잔액
1,178 0 1,178

02 시ㆍ도비보조금반환금 522,551 0 522,551

  ○2024년 경상남도 교육지원 바우처 사업 집행
   잔액(이자포함) 790 0 790

  ○2023년 시군교육협력사업 집행잔액(이자포
   함)(도교육청) 2,322 0 2,322

  ○2024년 시군교육협력사업 이자(도청)
23 0 23

  ○2024년 시군교육협력사업 이자(도교육청)
17 0 17

  ○2024년 경상남도 강좌나르미 지원사업 이자
10 0 10

  ○2024년 경상남도 경제활동 참여 평생교육지
   원사업 이자 57 0 57

  ○2024년 신혼부부 주택구입 대출이자 지원사
   업 집행잔액(이자포함) 1,654 0 1,654

  ○2024년 청년 월세 지원사업 집행잔액(이자포
   함) 6,794 0 6,794

  ○2022년 이월포함 2023년 청년월세 한시 특별
   지원사업 집행잔액 (이자포함)

6,779 0 6,779

  ○2024년 전세보증금반환보증 보증료 지원사
   업 집행잔액(이자포함) 605 0 605

  ○2024년 첫만남이용권 지원사업 집행잔액
182 0 182

  ○2024년 지방소멸대응기금 광역계정(귀농귀
   촌 산청학교) 사업 반납(이자포함)

503,318 0 503,318
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   25,720원

56,100원

2,015,400원

   1,178,000원

790,000원

2,321,030원

   22,310원

   16,920원

   9,630원

56,610원

1,653,220원

6,793,230원

   6,778,680원

604,620원

   182,000원

   503,317,900원


